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Sapo y Sepo.  
Cuentos para  
toda la vida
Personajes inolvidables  
con historias entrañables.
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¡Hablar no  
se me da bien!
No todos los hermanos  
son iguales porque no todas  
las personas somos iguales.
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Nel
Dedicado a las mujeres 
inventoras.

Soy salvaje
Para quienes no le tienen  
miedo a nada.
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Fisno y Pelucho.  
Un tesoro en la 
basura
Dos gatos singulares,  
un cajón con palabras mágicas  
y una gata estrella fugaz. 
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Canciones secretas  
de todas las letras
Hay quien detrás de  
un poema ve un rap...
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Los olchis  
en el castillo  
de Rabenstein
Para disfrutar con las  
criaturas apestosas.
 

Los calcetines  
del ogro
¿A dónde van los calcetines 
que desaparecen?
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Salvemos al elefante
Si eres de los que lucha por un 
mundo mejor este libro te va a 
encantar.
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El palacio 
de la mente	
¿Sabes lo que tenemos dentro 
de nuestra cabecita? La ciencia 
divertida te lo explica.
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Vampira de 
biblioteca. 
El ataque polilla
Dedicado a los fans de las 
vampiras poco normales. 
 

Un pez en la escalera
¿Tienes curiosidad por saber 
cómo un pez puede unir a una 
comunidad de vecinos?
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La trampa  
del mapache
 No te pierdas este libro si te 
gustan el baloncesto y Amaya 
Valdemoro.

IS
BN

: 9
78

-8
4-

91
22

-3
92

-4

IS
BN

: 9
78

-8
4-

91
22

-4
05

-1

El concurso  
de los abuelos	
Una aventura pirenaica  
con reúma, secretos y un 
anuncio en internet.
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Querido hijo:  
vas a tener  
un hermano
¿Sabes qué te pasaría si de 
repente tuvieras un hermano? 
 

Familia a la fuga 2. 
Infiltrados en la gran 
ciudad
Aventuras trepidantes en una 
familia poco normal.
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Malamandra
Si eres de los que lucha por  
un mundo mejor este libro  
te va a encantar.
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La calle  
de las Doce Lunas	
Para los que les gustan los 
relatos.
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Veinte mil leguas de 
viaje submarino
Un clásico en formato MUY 
moderno. 
 

Campamento para 
no capacitados
¿Superpoderes sin ser un 
superhéroe? Compruébalo.
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Un relato de violencia 
¿Violencia para imponer 
justicia? Dos adolescentes con 
dos puntos de vista distintos.  
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Las últimas 30 páginas	
Si te gustan los giros 
inesperados esta historia es 
para ti.
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El miedo restante
Mundo queer, lucha interior  
y familia. Un cóctel común  
en el mundo adolescente 
actual.

Rebeldes 
Para los chicos de barrio que 
luchan por salir adelante.
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PARA LOS QUE DEJARON ATRÁS LA ADOLESCENCIA

+14 AÑOS

¡Calla,  
Cándida,  
calla!
Adolescencia  
en estado puro.
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27 latidos	
Miedo, libertad, duda, 
esperanza, vergüenza, 
violencia, amor, intolerancia, 
soledad. Una novela de jóvenes 
para jóvenes.
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Backstage
Época de festivales.  
¿Quieres saber qué hay  
detrás de un escenario? 
 

Refugiado 
Tres jóvenes de  
épocas distintas con  
una historia común.  
Descubre qué les une.

IS
BN

:  
97

8-
84

-9
12

2-
23

3-
0


